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Välkomna till temakväll med 
Metta Fjelkner den 30 mars 

Den 30 mars arrangerar LR-
Stockholm en temakväll med 
vår förbundsordförande Metta 
Fjelkner om aktuella frågor för 
Lärarnas Riksförbunds med-
lemmar. 

Alla medlemmar är välkomna, 
men då vår lokal har sina mått 
och gränser krävs föranmä-
lan. Dessutom tänker vi bjuda 
föranmälda mötesdeltagare 
på lättare förtäring. 

Plats: Högbergsgatan 20 (vid 
Katarina kyrka) från kl. 17.00 

Anmäl dig senast 26/3 via e-
post till: info@lr-sthlm.a.se  

LR-Stockholm håller årsmöte 

torsdagen den 15 april kl. 18.00. 
Vid detta årsmöte väljs distrikts-

ordförande/kommunombud, 
biträdande kommunombud, di-
striktsstyrelse för två år, samt 

revisorer och valberedning. Ut-
över valen beslutar årsmötet om 

LR-Stockholms verksamhets-

plan och budget. 

Efter årsmötet blir det medlems-

pub med Bosse Jansson, LR:s 
andre vice förbundsordförande. 

LR-Stockholm bjuder på något 

att dricka med tilltugg. 

Alla medlemmar är välkomna på 
årsmötet, men endast registrerade 
ombud för lokalavdelningar har 
rätt att rösta. Antalet röstberät-
tigade ombud per lokalavdelning 

regleras i LR-Stockholms stadgar 
(se vår hemsida). Årsmöteshand-
lingar med styrelsens verksam-
hetsberättelse, förslag till dagord-
ning, verksamhetsplan, budget 
samt valberedningens förslag 
skickas till lokalombuden via e-
post under vecka 11. 

Vissa av årsmöteshandlingarna 
kommer att finnas tillgängliga på 
vår hemsida www.lr.se/stockholm. 
Där kan man även se vilka perso-
ner som innehar uppdragen idag. 

Välkomna till årsmötet! 

Tid: torsdagen den 15 april kl. 18 

Plats: LR-Stockholms lokaler på 
Högbergsgatan 20. 

Lisbeth Wållberg 

Distriktsordförande och 

 kommunombud 

Kallelse till årsmöte med Bosse Jansson 15/4 

Bosse Jansson, andre vice för-
bundsordförande och en välkänd 
lärarfacklig profil  inom LR-
Stockholm kommer till årsmötet. 

Lönekriterier för 
lärare i staden 

Utbildningsförvaltningen och 
lärarfacken (LR-Stockholm och 

Lärarförbundet) inledde  under 
senhösten ett partsgemensamt 
arbete för att komma fram till 

lönekriterier för lärare i de 

kommunala skolorna i staden.  

Det partsgemensamma arbetet 
med lönekriterier är ett resultat av 
utvärderingen av löneöversynen 
2009, där det bland annat i enkäter 
framkom att lokala lönekriterier 
saknas på ett antal skolor. LR-
Stockholms erfarenhet är också att 
de åtta bedömningspunkter som 
arbetsgivarsidan ensidigt tog fram 
för gymnasierna för ett antal år 

Fortsättning på nästa sida 
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LR-S t ockho lms  o rd fö rande 
Lisbeth Wållberg har tillsammans 
med Eva Hüll från Lärarförbundet, 
grundskolechefen Håkan Edman 
och gymnasiechefen Marie-Louise 
Hammer Åberg varit på möten 
med  gymnas i e rnas  r ek to re r 
och grundskolerektorerna i de så 
k a l l a d e  ” f y r l i n g a r n a ” , 
det vill säga de grundskolegruppe-
ringar där cirka en fjärdedel av 
grundskolerektorerna ingår i varje. 
De informerade om den centrala 
p a r t s gr uppens  ( S tockho lms 
"Unckelgrupp") önskan att komma 
igång med arbete kring lärarnas 
arbetstid och arbetsorganisation. 

Bort med ”tidstjuvarna” 
Den centrala partsgruppen har 
enats om några frågeställningar 
som kan vara en utgångspunkt för 
arbetet: 
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Partsarbete om lärares arbetstid och 
arbetsorganisation - inte om semes-
tertjänst eller 40-timmarsvecka 

sedan har tolkats på olika sätt på 
skolorna inför löneförhandlingar-
na. 

Från LR-Stockholm ser vi en för-
del med förvaltningslokala löne-
kriterier som förhoppningsvis 
kommer att innebära att lärares 
arbete, framför allt undervisning-
en, bedöms på ett likartat sätt oav-
sett skola. Kriterierna ska endast 
behöva konkretiseras utifrån den 
enskilda skolans förutsättningar 
för att kunna tillämpas på det arbe-
te som just lärare utför.  

Från LR-Stockholm har Ragnar 
Sjölander  och  Irene  Ziver t s 
deltagit i arbetet, medan arbets-
givarsidan har representerats av 
personalchefen Birgitta Elm, 
förhandlingsansvariga Kajsa Djerf 
och rektorerna Elisabet Sörhuus 
(Hjulstaskolan/Hyllinge), Mattias 
Boström (Solbergaskolan) och 
Hans Kristian Widberg (Hotell– 
och Restaurangskolan). 

Det partsgemensamma arbetet 
med lönekriterierna har hittills re-
sulterat i en inledande målformule-
ring. Vi är även överens om att 
utgå från ”Läraruppdraget”, den 
beskrivning av lärares arbetsupp-
gifter som lärarfacken och Stock-
holms stad gemensamt tagits fram 
i den centrala partsgruppen (Stock-
holms ”Unckelgrupp”). Arbetet 
fortlöper... 

Fredrik Holmeros, lärare i Sofiasko-
lan, har interimistiskt utsetts till biträ-
dande kommunombud av styrelsen. 

Lönekriterier, forts. från sid. 1 

Dokumentation, administration 

och olika sorters möten upptar 

mycket tid. Hur kan detta effektivi-

seras? Måste alla göra allt? 
 

Vilka arbetsuppgifter kan helt eller 

delvis utföras av andra än lärare? 
 

Finns andra sätt att frigöra tid för 

pedagogiskt utvecklingsarbete, 

reflektion, återhämtning, för- och 

efterarbete till undervisningen, för 

att öka kvaliteten? 

Kollektivavtals krävs 
Några rektorer har uttryckt önske-
mål om att inrätta semestertjänster 
eller 40-timmarsvecka. Sådana 
drastiska förändringar i lärarnas 
arbetstid har gruppen inte diskute-
rat. Den sortens avvikelse från 
lärarnas arbetstidsavtal kräver sär-
skilt kollektivavtal. Lisbeth Wåll-
berg har sagt till de rektorer som 
fört det på tal att LR-Stockholm 
inte är intresserat av att teckna 
sådana lokala avtal mitt under av-
talsrörelsen. 

Minska arbetsbelast-
ningen - öka kvalitén 
Däremot tycker vi att det är intres-
sant att utifrån våra frågeställning-
ar diskutera hur tiden kan använ-
das på ett sätt så att lärarnas ar-
betsbelastning kan minska och 
kvaliteten i undervisningen öka. 
Det finns 500 000:- att ansöka om 
för skolorna i detta arbete, vilket 
kanske kan räcka till t ex en dag på 
kursgård för parterna på skolan 
för att komma igång med arbetet, 
eller något annat man blir överens 
om. Principen ”Först till kvarn får 
först mala!” gäller beträffande an-
sökan. Vi har varit mycket tydliga 
i vår information både från facken 
och arbetsgivaren att man ska vara 
överens. 
  

Om inte rektor tar något initiativ i 
denna fråga kan LR på skolan göra 
det, gärna tillsammans med Lärar-
förbundet. 


